

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Contract	Taakstellend budget	Kunt u aangeven op basis van welke uitgangspunten u het taakstellend budget van € 2.400.000 hebt vastgesteld? Uit ervaring met eerder gerealiseerde projecten, de lastige bereikbaarheid van de Schelpenkade en de doelstellingen op gebied van duurzaamheid en innovatieve oplossingen, concluderen wij dat dit bedrag voor de gestelde vervangingsopgave zo goed als zeker niet toereikend is. Wij verzoeken u om het gestelde taakstellend budget te verhogen.	Het taakstellend budget zal niet worden verhoogd. Uit vooronderzoek vanuit de opdrachtnemer blijkt dat dit budget haalbaar is.
2	Inhoud	Geschiktheidseisen pagina 3 kerncompetentie 2.	In Kerncompetentie 2 vraagt u een referentie waarbij onder andere de "bebouwing dichtbij" minimaal dient te gaan om gebouwen op een afstand van 10 meter vanaf de damwanden en/of kademuuren. Kunt u deze eis bijstellen naar gebouwen op een afstand van minimaal 15 meter vanaf de damwanden en/of kademuuren?	Deze opdracht betreft een werk met bebouwing binnen 4 a 5 meter vanaf de kadewand/muur. De minimale geschiktheidseis (competentie) van een referentie werk met een minimale afstand van 10 meter vanaf de damwand/kademuur tot bebouwing is dus al ruimer genomen. Opdrachtgever past het niet aan.
3	Inhoud	Bijlage 1 Uniform Europees Aanbestedingsdocument	In het door u verstrekte UEA is deel I en deel III niet ingevuld. Deze delen dienen door de aanbestedende dienst ingevuld/aangekruist te worden. Kunt u een aangepast UEA verstrekken?	Deze is vandaag toegevoegd bij de documenten.
4	Proces	Concept gunningsleidraad	Is er een concept gunningsleidraad beschikbaar?	Nee, deze is beschikbaar als de selectiefase is afgerond.
5	Inhoud	Concept gunningsleidraad	Wat is de beoordelingssystematiek per sub criteria?	Op dit moment is Opdrachtgever bezig met het opstellen van de Gunning leidraad. De volgorde van belangrijkheid is zoals deze is opgenomen in de Selectie leidraad blz. 12 waarbij de totale inschrijfprijs voor 30% meetelt en het taakstellend budget het plafond is.
6	Inhoud	Concept gunningsleidraad	Is er een rekenvoorbeeld beschikbaar van de beoordelingssystematiek?	Nee, deze wordt in de gunningsleidraad opgenomen.
7	Proces	Concept gunningsleidraad	Voor het bepalen van onze inspanning mbt de gunningsfase, uit hoeveel pagina's mag het plan van aanpak bestaan?	De kwaliteitscriteria bestaan uit 4 onderdelen. Zie hiervoor tevens antwoord op vraag 5. Hiervoor zal in totaal circa 8 pagina's voor ingediend kunnen worden.
8	Proces	Planning pagina 15	Er wordt gesproken over start uitvoering Opdracht. Wat is de doorlooptijd van het werk?	Opdrachtverlening 1 april 2023. Start opdracht kan direct daarna. Opleverdatum werk 1 juli 2024.
9	Proces	Planning pagina 15	Er wordt gesproken over start uitvoering Opdracht. Wat is de einddatum?	Zie antwoord op vraag 9.
10	Proces	Puntenverdeling selectie criteria pagina 31	Kunt u een rekenvoorbeeld geven hoe de punten worden toegekend?	Zie bijlage met voorbeeld.
11	Proces	Kerncompetentie 2 bijlage 2	Wij hebben een referentie die perfect aansluit op het gevraagde in KC 2. Dit werk is op 28 november 2017 afgerond, nét 9 werkdagen verschil met de sluitsdatum van deze voorselectie. Mogen wij deze referentie alsnog opgeven gezien het minimale verschil?	Opdrachtgever staat opdrachten die af zijn gerond in 2017 toe. Minimumvereiste 1 wordt daarmee versoepeld.
12	Proces	Kerncompetentie's minimumvereisten	Kan de referentieperiode van 5 jaar, geldend als minimumvereisten op bladzijde 3 in bijlage 2, versoepeld worden naar 7 jaar?	Opdrachtgever staat opdrachten die af zijn gerond in 2017 toe. Minimumvereiste 1 wordt daarmee versoepeld.
13	Contract	Bouwteamovereenkomst bijlage 5	Uit de bouwteamovereenkomst is niet te herleiden wie het ontwerp gaat maken. Is dit de taak van ON of OG?	De Opdrachtnemer, zie ook de Selectie leidraad hoofdstuk 1.
14	Proces	Bijlage 5 bouwteamovereenkomst	Uit de bouwteamovereenkomst is niet te herleiden wat de rol van de aannemer wordt. Kunt u aangeven wat de rolverdeling wordt in bouwteam?	Dit is opgenomen in de Selectie leidraad, hoofdstuk 1.
15	Inhoud	Geldigheid referentieproject verruimen van 5 jaar naar 6 jaar	Wij hebben een referentieproject wat volledig voldoet aan de technische bekwaamheid, echter dit project is in juli van dit jaar verlopen. Kunt u een werk toestaan waarbinnen gegadigde in de periode van 6 jaar vóór datum van aanmelding ervaring heeft opgedaan met de gevraagde kerncompetenties/selectiecriteria?	Opdrachtgever staat opdrachten die af zijn gerond in 2017 toe. Minimumvereiste 1 wordt daarmee versoepeld.
16	Inhoud	Reactie antwoord op vraag 3.	In uw antwoord d.d. 18 november op vraag 3 heeft u aangegeven dat het UEA is toegevoegd bij de documenten. Tot op heden staat bij de documenten nog een UEA waarin deel I en deel III niet zijn ingevuld door aanbestedende dienst. Bij deel I, pagina 1, in het UEA is vermeld "De aanbestedende dienst of entiteit kruist aan wat van toepassing is op deze pagina én in deel III". Kunt u een aangepast UEA verstrekken waarbij deze delen zijn ingevuld/aangekruist?	Gepubliceerd op 22 november 2022.